Dada en Constantinopla á 6 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de DECIO y de LONGINO [486.]

Epitome de la constitución griega, tomado de las Basílicas

18 — Nadie, excepción hecha del mismo prefecto del praetorio, tenga derecho para imponer multas á los abogados, que están en la matrícula

Epitome de la constitución griega, tomado de las Basílicas

19 — No se difiere un pleito, aún cuando no se hallaren en él tres abogados, pues bastan dos

(10) trienium, por oficio leer Cont 71 al margen, atendiendo á la ley 7 del título siguiente.

(11) discepatio, mms Pl 2 Bg Gt

(12) Los mms Bg Cont., y el de Aureliano indican que de aquí desapareció la constitución griega, y con ella también otras. El epitome de esta y el de la siguiente constitución, tomados de las Bas VIII 1 29 y 30, fue restablecido por Cuyacio, Obs XIII 2, pero quisó que ambos epitomes correspondieran á las leyes 17. y 18 de este título. Reprodujeronlos Char Cont 76 Pac Sp Bk, pero todos, menos Cont 76, los pusieron en lugar de las leyes 18 y 19, lo que se ajusta á la autoridad de los códices.

[TIT. VIII]

DE ADVOCATIS DIVERSORUM IUDICUM (1)

1 [20] *Imp ANASTASIUS A EUSEBIO, Magistro officiorum — Suggestionem viii illustris, comitis eius privatarum (2), et proconsulis (3) Asiae duximus admittendam, per quam nostriae serenitatis amibus intimavit, foni sui advocatos communis petitione magnopere postulasse, ut, postquam advocationis depositum officium (4), dignitate quadam nostra liberalitate potiantur iubemus (5) itaque, post depositum, ut dictum est, praefatum officium, unumque eorum, qui in praesenti sunt vel postea matriculis eorum pro tempore fuerint inseriti, clavisimi primi (6) ordinis comitis per cuiuslibet dignitatem, quatenus et tempore quietis fructum praeteritorum laborum consequantur, pro que fide atque industria erga clientes suos compobata a (7) privatae conditionis hominum multitudine segregati, clavisimis merito connuerentur.*

Dat II Kal. Ian Constantinop ANASTASIO A II Cons [497]

2 [21] *Idem A THOMAS P P per Illyricum — Advocatos amplissimae tuae sedis, qui pro tempore ad fisci patrioni gradum et officium provehantur, una cum libelis iam natis vel postea procreandis ab omni cohorts (8) seu cuiuslibet deterioris conditionis vinculo immunes ac liberos cum patrimonio suo conservari decernimus (9), quum constet, hoc iampidem tam advocatis amplissimae praetorianae per Orientem, quam magnificae urbicariae praefecturae sacris (10) constitutionibus esse indulsum, et non dubium sit, non tantum eas, sed etiam sublimissimae tuae sedis germanas esse potestates.*